nos termos do Processo SEI nº 0010861-96.2020.6.18.8000 e, ainda, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a CLÁSULA DÉCIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO do contrato originário, passando o valor
total estimado da contratação de  R$ 2.265.035,00 (dois milhões, duzentos e sessenta e cinco mil, trinta e cinco reais) para R$ 2.070.748,92 (dois
milhões, setenta mil, setecentos e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos), o que representa uma redução de 8,52% (oito vírgula cinquenta e
dois por cento) do valor da contratação vigente, equivalendo a R$ 194.286,08 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e oito centavos),
quando considerados os custos estimados e os fixos do Contrato TRE nº 058/2016, com efeitos financeiros retroativos a 04 de abril de 2020, conforme o
Anexo Único ao presente Termo Aditivo.

mailto:acaoservicospi@gmail.com

PARÁGRAFO ÚNICO - O impacto financeiro a que se refere o parágrafo primeiro decorre da extinção dos postos de serviços nos municípios de Santa

[...]

Décimo Quinto Termo Aditivo ao Contrato TRE-PI n.º 58/2016. Processo SEI nº 0010861-
96.2020.6.18.8000. CONTRATADA: AÇÃO CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - EPP (CNPJ:
11.895.759/0001-04). OBJETO: redução do valor da contratação em 8,52% (oito vírgula
cinquenta e dois por cento), equivalendo a R$ 194.286,08 (cento e noventa e quatro mil,
duzentos e oitenta e seis reais e oito centavos), quando considerados os custos estimados
e os fixos do Contrato TRE nº 058/2016, com efeitos financeiros retroativos a 04 de abril
de 2020, em virtude de extinção de postos de serviços. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: